
در ایــام هفته دولت بود کــه محمدجواد 
آذری جهرمــی، وزیر ارتباطــات و فناوری 
از  »ایــران«  بــا  گفت و گــو  در  اطلاعــات 
حمایــت ویــژه از تولیــد تلفن همــراه در 
داخل کشــور خبــر داد و گفت: »در کشــور 
ظرفیت داخلی بــرای تولید تلفن همراه 
از سوی شرکت هایی مانند جی ال ایکس 
وجــود دارد پس بنــا را بر حمایــت از این 
شرکت ها گذاشتیم تا یک گوشی مناسب 
و ارزان قیمت در حدود یک و نیم میلیون 
تومــان در اختیــار مــردم بگذاریــم. برای 
حمایت ویژه از تلفن همراه تولید داخل 
نیز قرار اســت با اپراتورهــا باندل )فروش 
یکجــا( کنیــم و منابــع مالی را نیز پســت 
بانــک تأمین کند. بــا این اقــدام اپراتورها 
تلفن همراه تولید داخل را به مشــترکان 
خــود عرضــه می کننــد و قســط از قبــض 
تلفن همراه کاربر کسر می شود. این روش 
کمک می کند عده ای که توان مالی برای 
خریــد ندارند بتوانند گوشــی را به صورت 
اقســاطی تهیــه کننــد.« در پی اعــلام این 
خبر از ســوی وزیر به سراغ تولیدکنندگان 
داخلــی تلفــن همــراه در کشــور رفتیم و 
این ســؤال را پرســیدیم که این اقدام وزیر 
چقدر می تواند در رونق تولید تلفن همراه 
در کشــور مؤثر باشــد و اینکــه تولید تلفن 
همــراه در داخــل کشــور با چه مشــکلات 
و معضلاتی دســت و پنجــه نرم می کند. 
مهمتر اینکــه آیا افزایش تعرفــه واردات 
تلفــن همــراه در رونــق تلفــن همــراه در 

داخل کشور نقش دارد؟
ë رونق تولید داخل

اگــر اقدامی کــه وزیر ارتباطــات از آن خبر 
داده انــد )بانــدل کــردن بــا اپراتورهــا بــا 
حمایــت پســت بانــک( عملیاتی شــود، 
برای شرکت های تولید کننده تلفن همراه 
در داخل کشــور مفید خواهد بود، چرا که 
آنهــا می توانند تلفن همراه باکیفیت تر و 

مدل های بهتری را راهی بازار کنند.
حمید سعیدی، مدیرعامل شرکت تلفن 
همراه جی ال ایکس با بیان مطلب فوق 
گفت: این اقدام خوب وزیر ارتباطات برای 
کاربــران نیز مفید خواهد بــود، چرا که اگر 
توان خرید تلفن همراه را نداشــته باشند 
می توانند به صورت اقساطی از اپراتورها، 
گوشــی باکیفیت داخلی خریــداری کرده 
و مبلــغ را نیز از طریق قبض تلفن همراه 

پرداخت کنند.
مدیرعامــل این شــرکت با تشــکر از وزیر 
ارتباطات که به فکر رونق تولید داخل در 
حوزه تلفن همراه است، افزود: اکنون اگر 
تلفن همراه گران قیمتی را در داخل تولید 
کنیم، خریداری نخواهد داشت ولی وقتی 
بانــدل شــدن اتفاق بیفتــد کاربــر رغبت 
می کنــد مدل هــای جدیــد را کــه قیمــت 

بالاتری نیز دارد، خریداری کند.
ســعیدی در پاســخ به این سؤال که تولید 
تلفــن همــراه در داخــل کشــور بــه چــه 
حمایت هــای دیگــری نیــاز دارد، گفــت: 
بهتر است شرکت های بیشتری عهده دار 
واردات قطعــات مورد نیــاز تلفن همراه 
برای تولید داخل شــوند. اکنون مجبوریم 
خودمــان قطعات مورد نیــاز تولید تلفن 
همراه را وارد کشــور کنیم که این کار برای 
شــرکت های تولید کننــده بســیار هزینــه 
داشته و زمانبر اســت و انرژی و وقت ما را 
برای تولید باکیفیت تر و بیشتر محصولات 
می گیرد و کار تولید به کندی پیش می رود.

وی افــزود: از دولــت می خواهیــم تعرفه 
واردات قطعات تلفن همراه را نیز همتراز 
تعرفه واردات تلفن همراه قــرار داده و از 
15 درصد به 5 درصد کاهش دهد. وقتی 
تعرفه واردات قطعــات تلفن همراه نیز 
کاهش یابد، نه تنها گوشی تولید داخل با 
قیمت مناســب به دســت مصرف کننده 
می رسد، بلکه موجب رونق تولید داخل 

می شود.
مدیرعامل این شرکت مشکل و معضل 
بعدی تولید داخل در حوزه تلفن همراه 

 برنامه ریزی 2 استان برای خدمات ارتباطی
 به زائران اربعین 

در فاصلــه یــک مــاه مانده بــه مراســم راهپیمایــی اربعین 
حســینی، برنامه ریزی برای ارتباط  رســانی به زائران کربلای 

معلی در ۲ استان ایلام و خوزستان آغاز شد.
به گزارش »ایران«، صالح نساج مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان 
در جلســه ســتاد ویژه اربعین حسینی)ع( با اشــاره به برنامه ها و اقدامات انجام 
شــده حــوزه ICT در مســیرهای منتهی به پایانه هــای مرزی شــلمچه و چزابه از 
نصب و راه اندازی 1۴ ســایت ارتباطی ســیار توســط اپراتورهای موبایــل در هر دو 
پایانه مرزی خبر داد. وی با اشــاره به حضور زائــران در ورودی پایانه های مرزی و 
همپوشانی شــبکه ارتباطی با کشــور هم مرز گفت: برای جلوگیری از هزینه های 
ناخواسته رومینگ به هنگام استفاده از تلفن همراه، زائران باید وضعیت انتخاب 
شبکه موبایل خود را از حالت اتوماتیک خارج و در حالت دستی قرار دهند و این 
امر از سوی اپراتورهای تلفن همراه به صورت ارسال پیامک و نصب بنر در ورودی 
پایانه های مرزی انجام خواهد شد. حسن بیگی مدیر ارتباطات زیرساخت استان 
ایلام نیز از توسعه بیش از ۵۰۰ کیلومتر فیبرنوری و افزایش ۲.۵ برابری ظرفیت 
پهنای باند دیتای این استان برای خدمات دهی مطلوب به زائران حسینی خبر 
داد. وی همچنین  برای واگذاری ســرویس های مورد نیاز اپراتورها و شــرکت های 

مخابراتی از سوی زیرساخت در ایام اربعین حسینی اعلام آمادگی کرد.

کشف شکاف امنیتی iOS جدید
یکی از کارشناسان امنیتی، شکافی را در نسخه بتا »آی او اس1۳« کشف کرده که به 
هکر اجازه می دهد با برقراری تماس در اپلیکیشن فیس تایم، به فهرست شماره 
تماس های فرد و اطلاعات همراه آن دسترسی یابد. به گزارش ایسنا، یک هفته 
قبل از آنکهiOS1۳  عرضه شــود، کارشناســان فناوری در آخرین نسخه بتای این 
سیستم عامل یک شکاف امنیتی کشف کرده اند. »جو رودریگز« یکی از محققان 
امنیتی شــکافی در این سیســتم عامل رصد کرده که به هکرها اجــازه می دهد از 
طریق تماس با اپلیکیشــن »فیس تایم« به فهرســت شــماره تماس های کاربر 
دسترســی یابند. به گفته وی وقتی هکر با اســتفاده از فیس تایم تماس می گیرد، 
با کمک دســتیار صوتی اپل)سیری( تمام شماره تماس های موجود در دستگاه 
قابل بررسی هستند. به این ترتیب علاوه بر شماره تماس، آدرس ایمیل، نام یا 
هرگونه اطلاعات دیگری که همراه شماره تماس ذخیره شده نیز آشکار می شود.

گوگل مرد گمشده را پس از 22 سال پیدا کرد
مــردی کــه با اســتفاده از تصاویر ماهــواره ای »گوگل ارث« مشــغول بررســی محله 
ســکونت قدیمی خود بود، به کشف بقایای یک مرد گمشده پس از ۲۲ سال کمک 
کرد. به گزارش مهر، یکی از کاربران گوگل با زوم کردن نقشه گوگل در محله قدیمی 
خود در ایالت فلوریدا به کشف بقایای این مرد کمک کرد. به گفته پلیس محلی پالم 
بیچ، تصاویر ماهواره ای گوگل کمک کرد بقایای اســکلت ویلیام مولت که در ســال 
1۹۹۷ میلادی و در سن ۴۰ سالگی مفقود شد، به تازگی کشف شود. سخنگوی پلیس 
محلی در این باره گفت: یکی از ســاکنان ســابق محله »گرند آیســلز« در ولینگتون 
مشغول بررسی محله با کمک »گوگل ارث« بود. او با زوم کردن تصاویر روی دریاچه 
متوجه چیزی شــبیه خودرو در آن شــد.  او با مالک فعلی خانه خود تماس گرفت. 
مالک فعلی نیز با استفاده از یک پهپاد متوجه خودروی سفیدی در دریاچه پشت 
خانه اش شد. او پلیس محلی را در جریان این رویداد گذاشت. نیروهای پلیس پس 

از بیرون کشیدن خودرو با بقایای یک اسکلت در آن مواجه شدند.

وزیر ارتباطات: برای تولید تلفن همراه با اپراتورها باندل می کنیم
اخــبار تولیدکننده ها: حمایت شـویم، محصول باکیفیت عـرضه می کنیم
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را نبود ســرمایه گذار عنــوان کرد و گفت: از 
بانک هــا بــا ســود 18 درصــد وام دریافت 
می کنیــم ایــن درحالــی اســت کــه ســود 
شــرکت به جیب بانک ها مــی رود و برای 

تولید کننده ها مقرون به صرفه نیست.
و  برند ســازی  زمینــه  در  ســعیدی 
اعتمادســازی بــرای خریــد تلفــن همراه 
تولید داخل نیز گفــت: ابتدا باید ذهنیت 
مردم را درباره تولید داخل مثبت کرده و 
تغییر داد. همان طور که مردم خرید مواد 
غذایــی مانند برنــج ایرانــی را در اولویت 
قــرار می دهنــد بایــد کاری کنیــم کــه این 
اتفاق در کالاهای دیگر حوزه ها بخصوص 

الکترونیک نیز  بیفتد.
بــرای  بایــد  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
اعتمادســازی روی کیفیــت محصــولات 
خود بیشتر کار کنیم، افزود: اعتمادسازی 
نیــاز به تبلیغات مســتمر دارد وقتی وزیر 
ارتباطات تلفن همراه تولید شــرکت ما را 
در شبکه های اجتماعی تبلیغ کرد میزان 
فــروش مــا بــالا رفــت ولــی تبلیغــات در 
رسانه ها بخصوص تلویزیون بسیار گران 
اســت و از عهــده شــرکت ها بــر نمی آید. 
تنهــا یک مــاه تبلیغــات محصــولات در 
صدا و سیما ۳ میلیارد تومان هزینه دربر 

داشــت که هنوز در حال پرداخت اقساط 
آن هســتیم. ســعیدی درباره 1۰۰ گوشــی 
این شرکت که وزارت ارتباطات در اختیار 
داوطلبان قرار داده نیز گفت: ما 1۰۰ تلفن 
همراه با نسخه سیستم عامل بومی سازی 
شــده را در اختیــار وزارت ارتباطــات قــرار 
دادیم که آنها نیز این تعداد دستگاه را به 
همراه فرمی به داوطلبان ارسال کردند و 
در آن فرم کاربران نظرات خود را در زمینه 
نرم افزار و ســخت افــزار این نســخه ارائه 
دادند که در حال اعمال تغییرات هستیم.

وی افــزود: مــا نظرات ســخت افــزاری را 
نمی توانیــم اعمــال کنیــم و کاربــران در 
صــورت نیــاز بایــد از مدل هــای بالاتــر که 
چنین امکاناتی دارد، استفاده کنند اما در 
زمینه بحث نرم افزاری نظرات را اعمال 
کردیم. ما دو نســخه از تلفــن همراه را که 
یکــی دارای سیســتم عامل بومــی بدون 
بــرای کاربــران خــاص  ســرویس گــوگل 
بــرای  و دیگــری دارای ســرویس گــوگل 
عمــوم کاربــران اســت، ارائه دادیــم که از 
هر دو نســخه بخصوص مدل امنیتی آن 
اســتقبال شــده اســت و کاربران نظامی و 
دولتــی خواهــان خرید این مــدل از تلفن 

همراه هستند.

ë مقرون به صرفه شدن خرید تلفن همراه
دانیال حســینی، مدیرعامل شرکت آلفا 
موب کردســتان نیز اقــدام وزیر ارتباطات 
را در حمایــت از تولید داخل تلفن همراه 
مثبــت ارزیابی کــرد و آن را عاملــی برای 
تولید تلفن همراه با کیفیت تر و مدل های 
به روز تر از ســوی شــرکت های تولید کننده 

داخلی عنوان کرد.
حســینی افزود: چنیــن اقدامــی اکنون در 
بســیاری از کشــورها نیــز در حــال انجــام 
اســت، چرا کــه بــرای کاربران مقــرون به 
صرفه خواهد شــد و کاربرانــی که توانایی 
خریــد تلفــن همــراه را ندارنــد می توانند 
به صورت اقساطی گوشی مورد نظر خود 

را خریداری کنند.
وی دربــاره مشــکلاتی که شــرکت های 
آن  بــا  همــراه  تلفــن  تولید کننــده 
دســت و پنجــه نــرم می کننــد، گفــت: 
زمینــه  در  اداری  بوروکراســی های 
ترخیص کالاها در گمرک و استفاده از 
معافیت از تعرفه، صدور مجوزها و...
بســیار طولانی است. از سوی دیگر بالا 
بــودن تعرفــه واردات قطعــات تلفن 
همراه از دیگر مشــکلات شــرکت های 
تولید کننــده تلفــن همــراه در داخــل 

کشــور می باشد، به طوری که کار تولید 
را سخت کرده است.

حسینی افزود: بهتر است واردات دستگاه 
تلفن همراه تا قیمت 5۰ دلار را به کشــور 
ممنوع کنند، چــرا که ما اکنون توان تولید 
تلفــن همــراه بــا چنیــن قیمــت و همان 
کیفیــت را داریــم. بنابرایــن وقتــی تلفن 
همراهی بــا کارکرد و کیفیــت خارجی در 
کشــور تولید می شود چه نیازی به واردات 
ایــن نوع تلفن همراه اســت. بهتر اســت 
تلفن همراه به روز تر و مدل های بالاتر وارد 
کشور شود تا شرکت های تولید داخل هم 
بتوانند محصولات خود را در بازار عرضه 

کنند.
مدیرعامــل ایــن شــرکت نیــز خواســتار 
کاهــش تعرفــه واردات قطعــات تلفــن 
همراه برای رونق تولید داخل شد و گفت: 
هرچند شرکت های تولید کننده از تعرفه 
واردات قطعــات طبــق مــاده 1۲1 معاف 
هستند اما آنقدر پروسه دریافت معافیت 
از تعرفه، طولانی و زمانبر اســت که وقت 
و انرژی شرکت ها را می گیرد به طوری که 
هربار باید ۳ ماه منتظر باشیم تا محموله 

وارداتی شامل معافیت شود.
وی با بیان اینکه این روزها بحث افزایش 
تعرفــه واردات تلفن همراه مطرح شــد، 
افــزود: مــا به عنــوان تولید کننــده موافق 
تلفــن همــراه  واردات  افزایــش تعرفــه 
نیســتیم. بــه نظر مــا باید بحــث واردات 
تلفــن همــراه مســافری تغییر کنــد، چرا 
کــه اکنــون ســود بازرگانی و گمــرک برای 
یــک  رســمی  وارد کننــده  و  تولید کننــده 
درصــد اســت ولــی وقتــی تلفــن همراه 
به صورت مسافری وارد کشور می شود نه 
تنها سود آن برای واردکننده اش ۲ درصد 
اســت، بلکه تعرفه گمرکــی و مالیات بر 
آن  واردات  و  نــدارد  نیــز  افــزوده  ارزش 
دارای توجیــه اقتصــادی اســت بنابراین 
باید تعرفه واردات تلفن همراه مسافری 
را به 15 درصد برســانند تا دیگــر واردات 

آن توجیه اقتصادی نداشته باشد.


